Mihályi junior, pentru faptul mărinimos că la esamenele ținute la finea anului scol. trecut a împărțit premii între scolarii diligenți în suma de 6 fl. și societății scolarii „Cruțarea“ suma de 3 fl. ér în anul școl. curent mai multor scolarii manuale de școlă în sumă de 6 fl. Dumnezeu să-i răsplătescă această binefacere. F. Giriș, la 6/18 Dec. 1884. Gavriil Dudulescu, învățătoriu.

* *Mulțămintă publică.* Conlocutoriul nostru Todor Bugaru Filcoșiu, în semn de iubire și pietate către fratele seu Savu răposat înainte cu 4 ani și pentru mântuirea sufletului său, cum și din iubirea și dragostea către S.

Arad, din ședința ordinară a direcțiunei, ținută în 16 Decembrie n. 1894.

Pentru direcțiune :

Ioan Beleş
director primar.

Valeriu Magdu
secretar.

Concurs.

Pentru ocuparea postului învățătoresc dela școlă română gr. or. din suburbiul Arad-Șēga, prin această se publică concurs, cu termin de alegere pe 15/27 Ianuarie 1895 st. n., pe lānga următoarele :

Emoluminte : 1) 500 fl. v. a. la an solvinđi anticipative în rate lunare, 2) locuință liberă în edificiul școlēi, ce constă din o chilie, cuină, cămară și alte aparținente necesare, 3) grădinăde legumi și pomărit cu un în travilan arător cu un venit anual minim de fl.